
Annika Keller:  
“Inimene peab 
kõike tegema 
südamega” 
Oktoobri lõpus pidas Annika 
Keller Šveitsi Eesti Seltsile 
veebinari teemal „Aju – suur 
kreeka pähkel“. Räägime temaga 
elust ja teadusest.

MERIBEL HAGEN
ANNIKA FIBBIOLI
SES juhatuse liikmed

Lõuna-Eestis, Ahja külas üles kasvanud 

Zürichi ülikooli haiglas töötav teadlane 

Annika Keller alustas oma õpinguid Tartu 

Ülikoolis bioloogia erialal. Tartust edasi 

läks ta doktorantuuri Uppsala ülikooli, 

Rootsi ja seal kohtus ta oma abikaasa 

Thomasega, kes on šveitslane. Viimased 

11 aastat ongi Annika elanud perega 

Šveitsis.
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Annika veebinaril õppisime, et inimese 
närvirakkude omavaheline kokkupuute 
pind arvatakse olevat võrdne euroopa 
maismaapinnaga, kui see laiali laotada. 
Õppisime, et interneuronid on väga 
huvitavad närvirakud ning saime teada, 
mis erinevus on hirmul ja ärevusel, ja 
et liikumine soodustab uute neuronite 
teket ajus, sest meie aju muutub kogu 
aeg ja palju muud. Aitäh veelkord nende 
õhtutundide eest!

Annika, kelleks sa soovisid lapsena 
saada?
Umbes kaheteistkümne aastaselt oli mul 
soov saada uurivaks ajakirjanikuks.

Aga võib ju öelda, et täna oled  sa siiski 
ajakirjanik, kirjutad teadusartikleid 
teadusajakirjadesse?
No ja, tegelikult küll.

Ma kasvasin üles maal, Ahja külas. Mu 

ema oli medõde Ahja väikeses haiglas 

ja ta tegi 24h valveid ja ma olin tihti seal, 

kas emal abis või köögis söömas. Viisin 

õhtuti patsientidele saia ja teed, pesin 

ambulatooriumi põrandaid, aitasin 

settepulki puhastada ja kõike, mida oli 

vaja oli teha. See tundus jubedasti igav. 

Arstiks ma igatahes ei soovinud saada – 

see tohutu vastutus tundus mulle liiga 

palju. 

Millal siis sai sinust ikkagi teadlane 
ja oli see sul teadlik valik?
Ei, teadlik valik polnud. Kui ma alustasin 

seitsmendat klassi tuli meile Ahja kooli 

uus keemia ja bioloogia õpetaja Tiiu Sarv.  

(Jätkub lk. 2)

Foto: JAKE FERRA
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Ta tundus sel hetkel selline eakam, 24 

aastane (naerab) naisterahvas. Aga 

ma olin 14 aastane ja ta tundus nii 

eriliselt erudeeritud. Minule kujunes 

ta autoriteediks ja ta rääkis alati nii 

palju põnevat lisaks kohustuslikule 

kooliprogrammile. 

Tema maailmavaade oli see, mis mind 

köitis, sest 80-ndate aastate alguse 

Eesti elus olid tema vaated tavapärasest 

täiesti teistsugused. Ma vestlesin temaga 

ülikoolivaliku osas ainult üks kord ja 

ütlesin, et lähen keemiat õppima. Tiiu 

Sarv oli see, kes veenis mind siiski 

bioloogiat õppima minema, sest see 

on palju huvitavam! Ma tahtsin saada 

selliseks, nagu oli Tiiu - teada palju 

põnevaid asju.

Kuldmedalistina pidin tegema vaid 

ühe sisseastumiseksami ja no eks 

ma läksin tegelikult mütsiga lööma 

ja minu mäletamist mööda oli mul 

ühe eksami küsimuse (midagi maa 

geokronoloogilistest ajastustest) vastus 

liiga nõrk selleks, et maksimumhinne 

saada. Aga ma arvan, et ma sain 

maksimumpunktid seetõttu, et 

ma teadsin üht-teist koosluste 

fluktuatsioonidest, mida Tiiu Sarv 

oli õpetanud ja mis tollal keskkooli 

programmis polnud. Ja nii ta läks.

Ma ei ole peale keskkooli lõpetamist 

seda õpetajat enam kohanud (ta kolis 

Kanadasse) ja on kummaline, et ta 

tõenäoliselt ei teagi, kui olulist rolli ta mu 

elus on mänginud. On oluline, et me alati 

käituksime vastutustundlikult lastega 

suheldes, sest kunagi ei tea kelle hea 

sõna, julgustus või tegu võib olla see viht 

kaalukeelel mis seda last mõjutab või 

elus toetab. 

Kas sa oled elus ka muud tööd 
teinud?
Ei ole, kui nüüd noorukina ambulatooriumi 

põrandate pesemine välja jätta. Ma 

sain 50 rubla stipendiumit (heade 

õpitulemiste eest), mis oli suur summa, 

arvestades seda, et mu meditsiiniõena 

töötav ema sai umbes 70 rubla kuus 

palka. Selle rahaga elas ära. Ja eks mul 

polnud ka aega ega võimalust õpingute 

Jõulupeo jaoks kogunes palju ideid, aga need jäid ideede tasandile. Tahtsime siiski 

oma mõtteid teiega jagada ja panime need ajalehe formaati. Soovime teile head 

lugemist ja ühtlasi täname kõiki, kes kaasa aitasid: Annika Keller, Kristi Jõeleht-Nastaj, 

Varje Sommerhage ja Gerda Märtens. 

2020. aasta Jõululehe kirjutasid ja kujundasid Meribel Hagen ja Annika Fibbioli.

Hoiad käes SES’i esimest Jõululehte!

Annika Keller: 
“Rootsis sain tuule 
tiibadesse”

kõrvalt tööl käimiseks, sest esimesel 

kursusel ülikoolis sündis mu esimene 

poeg. See oli raske aeg, aga kuidagi 

said ülikoolis loengud ja praktikumid 

külastatud ja eksamid tehtud. Täna ma 

seda ei mõista, kuidas see kõik võimalik 

oli, aga siis oli see normaalne, et öösel 

kella kolmeni õppisin ja kell viis ärkasin 

lapsega. Täna ma tõesti ei tea, kuidas see 

võimalik oli. 

Kuidas sa Rootsi õppima sattusid?
Tartu ülikooli keemikutel olid tihedad 

suhted Uppsala ülikooliga ja üks mu hea 

sõbranna tegi Uppsalas magistritööd. 

Ta nägi kuulutust koridori seinal, et 

üks professor Uppsalas otsis endale 

Imetlen inimesi, 
kes on puudega, aga 
saavad hakkama

Annika Keller koos abikaasa Thomasega 

rahvariietes  (detsember 2018). “Tollel 

päeval salvestasime oma Šveitsi “kohaliku” 

rahvatantsurühmaga tantsuvideosid, eesmärgiga 

saada esinema 2019. aasta tantsupeole Eestis. 

Rahvatantsurühma eestvedajaks oli Marju Vunder 

ja meie tantsuõpetaja oli Kristel Maruste.”

Foto: ERAKOGU
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doktoranti. Teemaks rakkude kontakt 

koega. Just see, mis mind väga huvitas. 

Doktorandi materjaliks ma ennast ei 

pidanud, aga ma olin uudishimulik ja 

helistasin sellele professorile, et lihtsalt 

rääkida. Ja see vestlus oli ju inglise keeles! 

Ega ma seda inglise keelt siis ei osanud. 

Kirjutasin endale teksti ette ja helistasin.

Minu jaoks tundus teadlase elukutse liiga 

kõrgel, et ennast selle vääriliseks pidada. 

Ma olin naisterahvas ja mulle tundus, et 

juba see välistas, et sind tõsiselt võetakse. 

Väga raske oli tunda enda väärtust.

Aga siis ma läksin ikkagi Rootsi selle 

professori laborisse, esialgu aastase 

Pharmacia stipendiumiga ja sinna ma 

jäin. Sain seal aru, et doktorantuur pole 

midagi millega ma hakkama ei saa. 

Teadusmaailm avanes mu ees ja köitis 

mind täielikult.

Kui ma oleks Eestisse jäänud, siis poleks 

ma tõenäolislt kunagi teadust teinud. 

Rootsis oli väga toetav keskkond ja ma 

sain sealt tuule tiibadesse.

Kas sul on eeskujusid?
Mul ei ole teaduses ühte kindlat 

inimest, keda ma imetleksin. Ma pean 

paljudest teadlastest lugu aga me oleme 

kõik inimesed oma tugevate külgede 

ja nõrkustega. Küll aga imetlen ma 

puuetega inimesi, kes vaatamata oma 

puudele on toimekad ja tegusad. 

Mida sa ütleksid noortele, kes 
mõtlevad teadlase karjääri peale, 
aga ei ole julgenud seda sammu 
teha?
Inimene peab kõike tegema südamega! 

Ega see teadlase elu ei ole midagi erilist 

– elukutse, nagu iga teine. Kuid, miskit 

erilist selles siiski on, sest teadmine on 

ainus, mis jääb, kui kõik materiaalne 

kaob.

          

Mis on teadlase elus kõige raskem 
sinu jaoks?
Kuigi ma ei tahtnud ju arstiks saada 

selle vastutuse pärast, siis on mul 

täna vastutust rohkem, kui ehk ühel 

arstil polikliinikus. Ma vastutan oma 

teadusrühma majandusliku olukorra 

eest, mis tähendab, et nende palgaraha 

ja labori finantsjõukus on minust sõltuv 

ja see ei ole just alati kõige kergem.

(täispikk intervjuu Annika Kelleriga on 

seltsi kodulehel)

Eesti Kultuuriselts Bernis 
soovib kõigile rõõmsaid 
jõule! Olgu jõuluvana 
kingikotis mõni hea raamat, 
et lugemislusti oleks uuel 
aastal ka piisavalt.

SES’i teine 
teadusõhtu
Järgmine akadeemiline õhtu leiab aset 

19. jaanuaril kell 20:00 (CET) teemal 

“Eestlaste päritolust - mida räägivad meie 

ja meie sugulasrahvaste geenid?”. Selle 

õhtu toob meieni Kristiina Tambets, kes 

koos oma kolleegidega Tartu ülikoolist on 

geneetilise, lingvistilise ja arheoloogilise 

ainese ühisel põhjal loonud uue teadmise 

eestlaste kujunemisloost. 

Kristiina Tambets on pärjatud Vabariigi 

Presidendi otsusega ka Valgetähe V 

klassi teenetemärgiga – see näitab, kui 

oluline on tema uurimisteema eestlaste 

jaoks – saada aru, kust me siis tõepoolest 

pärit oleme.

Küsimusi võite esitada kuni 5. jaanuarini 

estoswiss@eestiselts.ch

Annika Keller “naelutab” oma doktoritööd Uppasala Ülikooli raamatukogu seinale (aasta 2000). “Rootsis 

on selline komme, et kui doktoritöö trükist tuleb siis “naelutatakse” see seina. Ma küll ei tea kuidas nüüd 

kui kõik on digitaalne. Kas neid töid enam füüsiliselt trükitaksegi.”

Foto: ERAKOGU



Stressist ja 
koroonast
Arvatakse, et enamus 
tervisehäiretest on põhjustatud 
stressist. Koroonast põhjustatud 
stressiolukord, mis pole ka 
ajaliselt piiratud, kahjustab meie 
vaimset tervist ja immuunsust. 
Kuidas õpetada oma keha 
rahunema, et püsiks tasakaal 
närvisüsteemis? 

Dr. med. VARJE SOMMERHAGE
SES liige

Kõige olulisem, võtke alati aega 

magamiseks! Uni tasakaalustab 

närvisüsteemi kõige paremini. 

Uuringud on näidanud, et kel on head 

suhted pereliikmete ja sõpradega on 

õnnelikumad. Kas teadsite, et teistele 

hea tegemine vähendab ka meie enda 

stressi! Hommikune mediteerimine 

vaigistab ajus stressitekitavat 

muretsemise ja hirmu mõtete 

sasipundart luues rahutunde, mis 

saadab meid kogu päeva. Piirake aega, 

mida veedate tehnoloogiliste seadmete 

taga, eriti õhtuti. Keskenduge olulisele. 

Õppige viisakalt, kuid enesekindlalt ei 

ütlema. Soovitav on päevas võtta mõned 

minutid, et mõelda tänulikult sellele, mis 

meie elus on hästi või kirjutada igal õhtul 

üles 5 asja, mis täna õnnestus ja rõõmu 

valmistas, seejuures keskendudes 

rohkem inimsuhetele. Mina isiklikult 

ei jääks lootma koroonaga seotud 

piirangutele, vaid püüan ise tugevdada 

oma immuunsust. Näiteks tunnen mõnu 

igahommikusest suplusest Bodensees, 

sest vastutan iseenda ja oma tervise 

eest. Ükski ametnik ega arst ei asenda 

minu otsuseid ega saa elada minu elu. 

Praegune eluolu on kui karistus, mille 

mõte pikemas perspektiivis on vast 

tuletada meile meelde, mis väärtused on 

elus tõesliselt olulised?

Seltsi president, Kristi Jõeleht-Nastaj 

teatas EV102 üritusel, et ta plaanib 

kolida tagasi Eestimaale, mistõttu ei saa 

ta jätkata seltsi presidendina. 25. märtsil 

otsustas seltsi juhatus, et Kristi Jõeleht-

Nastaj ja Meribel Hagen jätkavad järgmise 

üldkoosolekuni kaaspresidentidena. 

Kui kellelgi on soov kandideerida 

seltsi presidendiks, siis see võimalus 

on olemas järgmisel üldkoosolekul 

27.veebruaril 2021 Luzernis. Samuti 

peavad liikmed üldkoosolekul kinnitama 

praegused juhatuse liikmed või siis 

valima uued. Gerdy Ling, kes on 6 aastat 

seltsi juhtimises osalenud, on teatanud, 

et tema ei esita oma kandidatuuri 

finantsjuhi kohale, mistõttu tuleb valida 

seltsile uus finantsjuht. Kõik, kellel on 

soovi kandideerida, palume saata oma 

CV ja lühike kiri seltsi e-maili aadressile 

estoswiss@eestiselts.ch 1. veebruariks 

2021.

Vaatamata COVID-19 viiruse tõttu 

kehtestatud piirangutele ei jäänud seltsi 

juhtkond käed rüppes istuma, vaid 

unistas siiski järgmistest üritustest ning 

samuti otsustas hakata “ehitama” uut 

veebilehte ja otsis võimalusi digisilla 

vahendusel kohtumiseks. Loomulikult 

ei asenda ükski digitaalne kohtumine 

silmast silma kohtumist. 

Väikselt ja vaikselt kohtusid seltsi 

Erakordne aasta 2020 

Jõuluvana toob sel aastal seltsile uue veebilehe. Juba ammu unistasime veebilehest, 

mida oleks kerge hallata ning mis ei nõuaks IT spetsialisti abi. Uuelt lehelt leiate kõik, 

mis seltsi ja eestlastega seotud: pilte, reportaaže, intervjuusid. Lisaks palju kasulikku 

infot neile, kes äsja Šveitsi saabunud ja uues riigis orienteeruda üritavad. Soovime 

siin kohal öelda väga suure AITÄH’i Liinale Pärnale, kes on meid aidanud selle pika 

protsessi juures ning on olnud suur tugi heade ideede ja lahenduste otsimisel.
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2020.aasta algas Šveitsi Eesti 
Seltsi liikmetel ja sõpradel 
hoogsa perekonnavalsiga 
imelises Laufeni lossis. Ivo Linna 
esitas selle perekonnavalsi nii 
hoogsalt, et see aasta jäigi väga 
perekeskseks.

MERIBEL HAGEN
SES kaaspresident

liikmed piirkonniti pisemates gruppides 

jaanipäeval Güttingenis, Baselis 

ja Cademarios. Maitsev šašlõkk, 

jaanipäevalaulud, -mängud ja viktoriin 

andsid mõnusa eestiliku meeleolu ja 

loomulikult ei puudunud üks sahmakas 

vihma. Just täpselt nii, nagu üks õige 

jaanipäev. 

Augustis plaanis selts mägimatka 

Klöntalersee äärde, kuid jäi vihmase 

Seltsi uus veebileht



Suur aitäh kõikidele, kes toetavad Šveitsi 

Eesti Seltsi tegevust liikmemaksuga. 

SES’i liikmena toetad eesti kultuuri ja 

selle alalhoidmist kodust kaugel. Kuigi 

liikmeks olemine ei ole kohustus, siis 

ilma Teieta meid ei eksisteeriks ning ei 

oleks ka sellist hästi toimivat kontakti 

Eesti konsulaadi ja Teie vahel.

Seltsi “keha” saab eksisteerida vaid Teie 

finantsilisel toetusel. Liikmemaksust 

ei tasuta seltsi juhtidele töötasu, vaid 

see läheb kõik administratiivsete 

kulude katteks. Samuti mõningate 

väiksemate ürituste minikulude katteks. 

Suurürituste kulud saavad kaetud ürituse 

osalustasust. Seltsis kaasategemine 

toimub vaid vabatahtlikkuse alusel. 

Liikmete abi erinevate mõtete loomisel 

ja ürituste korraldamisel on alati väga 

teretulnud!

Me väga loodame, et näete seltsi 

tegevuse sügavat mõtet ja jääte meie 

pikaajaliseks liikmeks. Aitäh Teile selle 

panuse eest!

Aitäh kallid 
liikmed!
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ilma tõttu ära.  Me üritame leida 2021. 

aastal uue võimaluse ja loodame, et ilm 

meid järgmisel korral alt ei vea. Seniks 

nautigem Šveitsi mägesid suuskadel ja 

kelkudel ning miks mitte ka lume sees 

sumbates. 

Septembri alguses oli seltsil suurepärane 

võimalus korraldada St.Galleni laste- ja 

noorteraamatukogus Gerda Märtensi 

esimese autoriraamatu “Virmalised” 

esitlus, millele järgnes illustratsiooni 

töötuba. Pärast jääkaru Joni seikluste 

kuulamist said nii väikesed kui ka suured 

külalised oma kõhtu täita eestipärase 

söögiga - must leib ja kartulisalat 

ning kaneelirullid, et oleks ikka jaksu 

joonistada. Aitäh Gerdale ilusa raamatu 

ja ning väga inspireeriva töötoa eest!

Ühel hilisel sügisõhtul oktoobrikuus kut-

sus selts kokku teadushuvilised liikmed 

ja sõbrad, et teha algust akadeemilisele 

loengutesarjale. Šveitsi tuleb palju eesti 

noori just ülikoolidesse ning tihtipeale 

jäävadki siia teadust tegema. Sel korral 

rääkis meile Annika Keller, kes on Zürichi 

ülikooli haigla neurokirurgia osakonna 

teadusrühma juht põlevate silmade ja 

suure entusiasmiga oma teadustööst 

üldiselt ning edasi juba veidi täpsemalt 

tema teadustöö teemal. Need olid 

ülimalt põnevad ja sisukad õhtutunnid. 

Järgmine akadeemiline õhtu toimub 

Soovime Teile Eesti saatkonna poolt kaunist ja rahulikku pühadeaega. Ning loodame, et uus 
aasta saab olema kõigi jaoks toimekam ja edukam. 
Püsigem terved ja hoidkem üksteist! 

EV suursaadik Toomas Kukk ja konsul Marju Tooding (EV Suursaatkond Viinis)

EV 103
Olete oodatud SESi üldkoosolekule 

ja sellele järgnevale Eesti Vabariigi 

103. aastapäeva tähistamisele, mis 

leiab aset 27.02.2021 kell 15:00

Luzernis või Zoomis, kui ei ole võimalik 

korraldada üritust füüsiliselt kohtudes. 

Üldkoosoleku üheks otsustuspunktiks on 

juhatuse liikmete valimine ja kinnitamine.

Täpsem info saabub meili teel.

juba 19. jaanuaril kell 20:00 (CET) teemal 

“Eestlaste päritolust - mida räägivad 

meie ja meie sugulasrahvaste geenid?”. 

Selle õhtu toob meieni Kristiina Tambets.

Eelmisel aastal tõi jõuluvana Mänguringile 

uue nime, milleks sai Eesti Laste ja Noorte 

Klubi. Vaatamata viirusele said lapsed 

siiski toimetada ning kohtusid 2020. 

aasta jooksul kaheksa korda. Kevadel, 

mil kõik pidid kodus olema, ei jätnud 

õpetajad lapsi eesti keele õppimisest 

ilma, vaid saatsid neile vahvaid tegemisi 

digisilla vahendusel. Sügisel toimusid 

kohtumised tavapäraselt järgides uusi 

hügieeninõudeid. Ka jõuluvanale ja 

päkapikkudele ei jäänud tublid lapsed 

märkamata ja tõid kõikidele lastele 

pisikese kingituse.

Jõulupidu jäi üheskoos pidamata, kuid 

selleks, et teie koju veidi jõulumeeleolu 

tuua, otsustasime teile saata vaatamiseks 

Mari Jürjensi muusikafilmi, kinkida 

teile isetehtud šokolaadi ning saata 

lugemiseks seltsi esimese Jõululehe. 

Loodame, et suutsime teile sel aastal 

siiski elamusi pakkuda ja jääme ootama 

uusi kohtumisi järgmisel aastal.



Piparkook või biiberkook?

Leia 7 erinevust
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Sõnamäng
Otsi üles kõik pereliikmed. Igaüks peab 

endale võtma paberi ja pliiatsi. Mäng on 

eestikeelsete sõnade tundmise peale. 

Võidab see, kes suudab välja mõelda 

kõige pikema jada eestikeelsetest 

sõnadest nii, et muudad sõnas ainult ühe 

tähe. Sõnad korduda ei tohi.

Alusta sõnaga: KARP

Näiteks:

MEIL -> MEIE -> TEIE -> TERE ->...

Auhinnaks võid valida esimesena omale 

šokolaadi seltsi saadetud suurest 

ümbrikust! Saada ka meile foto oma 

jadast ning kirjuta üles pikimas jadas 

olnud sõnade arv.

Kui sul ei õnnestunud piparkoogi tainas 

ja see tuli liiga hele, siis tee sellest 

BIIBERKOOGID.  Samuti võib seda 

retsepti kasutada, kui tainast üle jäi ja 

harilikke piparkooke enam teha ei jaksa.

Vaja läheb:

Vussi läinud piparkoogitainast

Mandlimassi (poest on saada)

Rulli piparkoogitainas u 5 mm paksuseks. 

Tee mandlimassist pikk umbes 1,5 cm 

läbimõõduga toru. Aseta see taignale 

ning keera tainas ümber mandlimassi. 

Kui tainas on õhem, pane kaks kihti. 

Lõika 2 cm laiused tükid, aseta need 

ahjuplaadile (nagu fotol) ja küpseta 200 

kraadi juures umbes 10 min. 

Illustratsioon: Gerda Märtens

Piparkoogitaigna retsept on ju kõigil 

eestlastel unepealt selge:

400g suhkrut

2dl vett (kuum)

250g võid

1tl soodat

Veidi soola

3-5 tl vürtse (vastavalt maitsele lisa 

rohkem)

1 muna

2dl hapukoort

800-1200g jahu

Vürtsid:

2 tl kaneeli

0,5 tl kuivatatud apelsini koort

0,5tl muskaati

0,5tl nelki

0,25 tl pipart

0,5tl kardemoni

Pruunista suhkur, kuni hakkavad vaikselt 

mullid tõusma. Seda peab tõesti veidi 

kõrvetama. Tõsta pann tulelt, oota veidi. 

Siis lisa suhkrule keev vesi. Ettevaatust!!! 

Tuleb kuuma auru.

Kui suhkrusiirup on jahtunud ca 60 

kraadini, siis lisa või ja vürtsid. Edasi sega 

juurde hapukoor ja kui segu on juba 

piisavalt jahtunud, siis võid lisada muna 

(kui segu liiga kuum, siis saab munaputru 

taigna sees). Edasi lisa jahu nii palju, et 

tainas oleks selline nätske ja pehme, 

aga siiski vormitav nagu leivapäts. See 

tahkub külmkapis edasi. 



Kohtusime seltsi kaaspresident 
Kristi Jõeleht-Nastaj’ga ja 
uurisime kuidas tal Eestis läheb.

MERIBEL HAGEN
ANNIKA FIBBIOLI
SES juhatuse liikmed

Olid Eestist eemal 14 aastat. Milliseid 
muutusi näed Eestis ja eestlastes?
Ma läksin kohe pärast keskkooli Šveitsi 

õppima ja mul ei olnud siin varasemat 

töökogemust, seetõttu ei oska ma 

tööalaselt niivõrd kontrasti tuua. Riigi 

tasemel on seda näha aga igal pool. 

Palju on firmasid, mis on Eestis loodud 

ja nüüd opereerivad maailma mastaabis. 

Silmaga on näha, et palju on modernseid 

ehitisi, kõike renoveeritakse, tehakse 

ilusaks. Meil on palju autoga sõitmist 

ja on tunda, kui palju sõiduteed on 

paremad. Vaba aja mõttes on tekkinud 

uued alad, nagu näiteks Noblessner ja 

Telliskivi - need on päris kihvtid kohad, 

kus kokku saada ja hubaselt aega veeta.

Välja on tuua ka digitaalne pool, mis 

Eestis on. Peaaegu mitte üheski teises 

riigis ei ole kõik nii digitaalne. Siin saab 

digiallkirju anda, pangatoiminguid 

teha, koolissüsteemid ja tervishoid on 

digitaalsed. Suurepärane, et see meil on 

ja eriti praegu koroona ajal lihtsustab see 

toiminguid tublisti.

Kuidas tekkis mõte Eestisse tagasi 
kolida? Kui kaua aega läks mõttest 
teostuseni?
Ma pole seda kunagi välistanud, et ma 

tegelikult Eestisse tagasi tulen. See tunne 

lihtsalt tekkis. Tundsin, et olin piisavalt 

kaua ära olnud, et teha see otsus, kas 

jääda või tulla tagasi. Plaani teostus läks 

tõesti ruttu, paari kuuga lausa.

Mis valmistas enim rõõmu mõeldes 
taas Eestis elamisest?
Ikka see, et saab olla rohkem koos pere, 

lähedaste ja sõpradega. Ei pea alati kuid 

või nädalaid planeerima, et saaks minna 

kellegi sünnipäevale või kohtumisele. On 

palju lihtsam. 

Sinu šveitslasest abikaasa on ka 
Eestis. Kuidas tema kohanenud on?
Talle on alati Eesti meeldinud ja ta tuli siia 

hea meelega. Tänu tema valmisolekule 

sai meie kolimise plaan üldse teoks. 

Ta leidis töö ja on väga rahul sellega. 

Vaikselt hakkavad tal ka oma sõbrad 

tekkima ja ta õpib tublisti eesti keelt. 

Mida sa vabal ajal teed?
Ma mängin nüüd tennist. Mulle on alati 

tennis meeldinud ja olen seda aktiivselt 

jälginud. Juba pikemat aega olen ka 

ise tahtnud mängida, aga Zürichis ei 

tekkinud sellist võimalust. Siin mängivad 

paljud tennist ja nüüd käin neli korda 

nädalas trennis, suhteliselt intensiivselt. 

Tennisega on mul nii, et võin seda 

mängima minna varahommikul või 

hilisõhtul - fännan seda nii palju.

Kristi Jõeleht - Nastaj: 
“Meenutada on palju”
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Eesti Laste ja Noorte 
Klubi meeskond soovib 
Sulle põnevat ja mängulist 
jõulukuud koos lähedastega. 
Mäng on see, mis sõltumata 
vanusest ühendab!

Räägi, kuidas sa Meribeli leidsid?
Kui ma teatasin oma otsusest Eestisse 

kolida ja palusime huvitatutel presidendi 

kandidaatitel ühendust võtta, siis Meribel 

võttis minuga ühendust. Sealt see alguse 

saigi, tema enda algatusel.

Kas hoiad seltsi tegemistel Eestis 
olles silma peal? Mis roll sul kaas-
presidendina praegu on?
Ja, ikka jälgin, loen läbi kõik emailid, mis 

saadetakse. Meribel ja Annika võtsid üle 

igapäevased seltsi tegemised, seega on 

minul minimaalne roll seltsi tegemistes.

Mida sa seltsi juhtimisest kaasa 
võtad?
Meenutada on palju. Seltsi juhtides 

peab suhtlema paljude erinevate 

inimestega erinevatel eesmärkidel. 

Isiksuste ja eesmärkide kokkuviimine 

oli teistsugune kogemus. Lisaks on 

omamoodi väljakutsuv organiseerida 

üritusi kohas, kus riigikeelt täielikult 

ei valda ja korraldustiim on ainult 

paariliikmene. Samas ei jää kindlasti 

puudu loomingulisest mõtlemisest ja 

kõigil korraldajatel on palju huvitavaid 

ideid, mida on põnev arutada ning 

seejärel (kas osaliselt või täielikult) teoks 

teha. Üritustest jäävad kõige rohkem 

meelde jaanipäev, jõuluüritus (mõlemad 

2019 - toim.), Ivo Linna ja Eesti vabariigi 

102. aastapäev.

(täispikk intervjuu Kristi Jõeleh-Nastaj’iga 
on seltsi kodulehel)



Facebook : SveitsiEestiSelts
Instagram : @sveitsieestiselts
Email : estoswiss@eestiselts.ch

ŠVEITSI EESTI SELTS
8580 Amriswil

Switzerland

WWW.EESTISELTS.CH

Taaskohtumiseni uuel aastal!

Kodu ja kodumaa - need sõnad muutusid meile sel aastal eriti oluliseks. Ootamatult saabunud Covid-19 viirus lukustas 
meie pered paariks kuuks koduseinte vahele, hoidsid meid riigipiirides ja tühistas paljud reisimõtted nii kodumaale kui 
ka mujale maailma. Selline olukord pani meid üle vaatama väärtusi, milles elame. Meie suurim väärtus - vabadus - me 
saime selle sõna tähendusest uuesti teadlikuks ja oskame seda jälle kõrgelt hinnata.

Vabaduse võitmine on pikk pikk teekond ja nagu me nägime, siis võime selle kaotada ühe otsusega. Vabadustunde 
kaotamine vabal maal - see kõlab kummaliselt ja ma väga loodan, et leiame teekonna taas vabadusse. Kas võiks 
laulda? Või tantsida? Mõlemad tegevused mõjuvad nii meie füüsisele, hingele kui ka vabaduse võitluses väga 
tervendavalt. Laulgem hinges, laulgem kodudes ja hoidkem oma tervist ja meie vabadust. Vabaduse hoidmiseks on 
vaja hetkel olla oma perekeskis - pole ju palju tahetud. 

Me soovime teile Šveitsi Eesti Seltsiga ilusat jõuluaega! Hoidke end ja oma lähedasi, nautige head sööki 
nii kehale kui ka vaimule. Me väga loodame, et “Jõuluks koju” unistus täitub meil kõigil ja et meie 
vabaduse piiramine meil seda unistust ei võta ei täna, homme ega iial enam. 

Ilusat jõuluaega!
Teie Šveitsi Eesti Selts

Kui sa soovid meid aidata järgnevate ürituste korraldamisel, siis palun anna sellest teada. Me oleme alati tänulikud ideede eest, 

kus üritust korraldada, mida teha ning samuti kirjuta, kuidas sooviksid kaasa aidata. Järgmised suurüritused on Eesti Vabariigi 

aastapäev ja jaanipäev. Oodatud on kõik mõtted, koostööpakkumised ja tagasiside!

Kadri Eek Ritter on šokolaadimeister Oltenis, kes eksperimenteerib meelsasti uute 

maitsetega. Koos jõululehega leiate ümbrikust proovimiseks neli “Šveitsi šokolaadi Eesti 

võtmes”. 

Merekohin - karamellišokolaad kadakamarjade, meresoola ja kakao tükikestega

Jõuluöö ime - piimašokolaad piparkoogitükkidega

Viljapõld -  tume šokolaad kamaga

Jaaniöö unistus - valge šokolaad eesti metsamarjadega

Suur aitäh Kadrile maitsva kolmapäeva eest Amriswilis! Nende šokolaadide sisse mahtus 

väga palju hoolt ja armastust ning lisaks ka naeru ja eesti keelt. Eelnevalt on Kadri šokolaadi 

teinud ka Eesti Laste ja Noorte Klubis, mil tehti üheskoos lihavõttejänkušokolaade. Kadri 

tegemistega saate lähemalt tutvuda www.noprachocolate.com. Seniks nautige tema 

fantaasialendu “Unistastes Eestist” šokolaadimaal!

Kadri ja šokolaad


